PGIMJ201911181333

2019年11月19日
PGIMジャパン株式会社

お客様各位

マネジメント体制の変更について

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

当社における来年のマネジメント体制変更を内定しましたので以下の通りご報告申し上げます。

（１）CEO（最高経営責任者）

2007年の入社以来12年以上にわたり当社の代表取締役社長を務めてきた新田恭久は、2020年1月1日を
もって代表取締役会長に就任し、後任として現取締役副社長兼クライアント・アドバイザリー本部長の國澤太作
が、代表取締役社長に昇格いたします。新田は、６カ月の引継ぎ期間を経て、2020年6月末に代表取締役会
長職を退任いたします。

（2019年 12月開催の取締役会の承認を以て正式に決定）

氏 名 新旧・役職名

くにさわ たいさく

國澤 太作
（旧）取締役副社長、クライアント・アドバイザリー本部長

（新）代表取締役社長、クライアント・アドバイザリー本部長

にった やすひさ

新田 恭久
（旧）代表取締役社長

（新）代表取締役会長 （2020年 6月 30日退任予定）

異動日（予定）︓2020年 1月 1日
※ 新社長の略歴については別紙をご参照下さい。

（２）CIO（チーフ・インベストメント・オフィサー）
当社チーフ・インベストメント・オフィサーの坂口憲治は、2020 年末を以て退任します。後任には現債券運用部
長、チーフ・ファンド・マネジャーの丸山誠二が昇格します。引継ぎは、2020 年 1 月１日より 12 か月間かけて
行います。なお、CIO就任後も丸山は債券運用部長を兼任する予定です。

以上の変更は、PGIM ジャパンの長期的な後継者育成プランに沿ったものです。引続き、当社では、お客様
本位の業務に注力し、運用パフォーマンスの向上、企業文化とビジネスの継承に取り組む所存です。

以上

PGIMJ201911181333

新社長略歴︓
1994 年より日本生命保険相互会社および米国子会社の NLI インターナショナルにて投資運用
業務に従事後、2008 年よりバークレイズ・グローバル・インベスターズ株式会社（2009 年 12 月
にブラックロック・ジャパン株式会社と経営統合）にて日本における iShares ビジネスの立ち上げと
拡販に尽力。その後、2011 年にピムコ・ジャパン入社。金融法人営業を経て、年金営業および
クライアント・サービスを統括。2017 年に当社に取締役クライアント・アドバイザリー本部長として入
社。2019 年 3 月取締役副社長就任。 神戸大学経済学部卒業。日本証券アナリスト協会
認定アナリスト（CMA）、国際公認投資アナリスト（CIIA）。

別紙